
CODICE COMUNE 11018 Delibera Numero Data

Città di Magenta Giunta 
Comunale 188 29/10/2019

OGGETTO: MERCATO CENTRALE DI PIAZZA MERCATO – MODIFICHE SCHEDA N.1/1 - MERCATI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di Ottobre

nella residenza comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale 
ed all’appello sono risultati: 

Nome Qualifica Presenza
CALATI CHIARA SINDACO SI
GELLI SIMONE VICE SINDACO SI
ALOI LUCA ALBERTO ASSESSORE SI
CATTANEO LAURA ASSESSORE SI
MORABITO ROCCO ASSESSORE(DIMISSIONARIO) NO
MORANI PATRIZIA ASSESSORE SI

PRESENTI: 5 ASSENTI: 1

Assiste il Segretario Generale Avv. Diana Rita Naverio.

La Dott.ssa Chiara Calati
 - Sindaco assume la PRESIDENZA e, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la 
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.



2

CITTÀ DI MAGENTA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- veniva presentata da vari operatori del commercio su aree pubbliche con posteggio in concessione 
sul mercato del lunedì, denominato “Mercato Centrale di Piazza Mercato” - istanza tendente ad 
ottenere la possibilità, per gli operatori che abbiano completato l’allestimento del proprio banco 
prima delle ore 08.00, di avviare le attività di vendita;

- il Regolamento Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 05.04.2017, stabilisce, all’art 41, che l’ubicazione del mercato, le 
caratteristiche strutturali e funzionali, le dimensioni dei singoli posteggi, i relativi settori 
merceologici, gli spazi di servizio, gli orari di attività, sono determinati, secondo la relativa 
SCHEDA, mentre gli articoli 16 e 22 stabiliscono che le modifiche alle aree, posteggi ed  orari 
vengano disposti dalla Giunta Comunale, sentita la Commissione consultiva di cui all’articolo 5 del 
presente regolamento;

- le disposizioni relative al Mercato Centrale di Piazza Mercato sono definite nella SCHEDA 1/1 
mercati – allegata al richiamato Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

VISTO il VERBALE N. 1 della Commissione Consultiva Comunale per il Commercio su Aree 
Pubbliche, riunitasi in data 11 giugno 2019, avente ad oggetto: “Valutazione richiesta di modifica 
degli orari di vendita sul mercato settimanale del lunedì, presentata da operatori dello stesso 
mercato”, nel quale viene proposta la modifica della SCHEDA 1/1 mercato al punto c) così 
sostituito: 

c) orario mercato: lunedì 08.00 – 13.00; operazioni di vendita consentite dalle ore 07.00 
nonché modifica del successivo punto h) così sostituito 

h) L’accesso alle aree mercatali è consentito a partire da 2 (due) ore prima dell’inizio 
dell’orario di mercato ossia dalle ore 06.00. Entro le ore 14,30, le aree dovranno essere lasciate 
libere e pulite

Ritenuto di recepire il parere espresso dalla stessa Commissione in merito alla modifica della 
“SCHEDA n. 1/1 – MERCATI”, lettere c) e h), come definito nella scheda in allegato, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge, accertati e proclamati dal Presidente;

DELIBERA

1. Di prendere atto delle premesse al presente atto che qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte e costituiscono la motivazione della presente delibera.

OGGETTO: MERCATO CENTRALE DI PIAZZA MERCATO – MODIFICHE SCHEDA 
N.1/1 - MERCATI



3

2. Di approvare, conformemente al parere reso dalla competente Commissione Comunale per il 
Commercio su Aree Pubbliche, la modifica alla “SCHEDA n. 1/1 – MERCATI” lettere c) e h), 
come definito nella scheda in allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

3. Di dare mandato al Dirigente del Settore Tecnico dell’adozione dei conseguenti provvedimenti;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento urgente ed 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267.



4

Delibera G.C. n. 188 in data 29/10/2019 ORIGINALE

OGGETTO: MERCATO CENTRALE DI PIAZZA MERCATO – 
MODIFICHE SCHEDA N.1/1 - MERCATI

Letto il presente verbale di deliberazione, viene approvato e firmato come segue:

IL Sindaco IL Segretario Generale
Dott.ssa Chiara Calati Avv. Diana Rita Naverio

(atto sottoscritto digitalmente)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ORIGINALE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


